ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:            /UBND

V/v triển khai đánh giá

chỉ số Chuyển đổi số

(DTI) năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

  - Các phòng, ban thuộc huyện;

  - UBND các xã, thị trấn.

Để thực hiện có hiệu quả đánh giá kết quả nhiệm vụ chuyển đổi số trên

địa bàn huyện và công tác chấm điểm chỉ số chuyển đổi số (DTI) trên địa bàn

huyện trong năm 2023 theo Quyết định số 104/QĐ-UBND ngày 07/02/2023 của

UBND tỉnh về ban hành Bộ tiêu chí đánh giá chuyển đổi số (DTI) tỉnh Quảng

Ngãi; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ban thuộc huyện, UBND các xã, thị trấn:

- Rà soát, đánh giá các chỉ số của Bộ chỉ số đánh giá chuyển đổi số (DTI)

năm 2023 để thực hiện chấm điểm 09 chỉ số chính, 81 chỉ số thành phần đối với

cấp huyện và 09 chỉ số chính, 79 chỉ số thành phần đối với cấp xã ban hành kèm

theo Quyết định số 104/QĐ-UBND ngày 07/02/2023 của UBND tỉnh.

- Báo cáo kết quả đánh giá chỉ số chuyển đổi số DTI năm 2023 (theo

Quyết định 104/QĐ-UBND ngày 27/02/2023 của UBND tỉnh) gửi về UBND

huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày 29/02/2024.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Cập nhật kịp thời các nội dung về đánh giá chỉ số DTI do tỉnh triển khai

chấm điểm năm 2023; chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương,

hướng dẫn, tổng hợp số liệu tham mưu Ban chỉ đạo Chuyển đổi số huyện thực

hiện cập đánh giá chỉ số chuyển đổi số (DTI) cấp xã và kịp thời tham mưu

UBND huyện kết quả đánh giá chỉ số DTI năm 2023 trên địa bàn huyện, trình

tỉnh đánh giá theo quy định.

- Đề xuất UBND huyện khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích

xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số và đánh giá chỉ số chuyển đổi

số năm 2023 trên địa bàn huyện (nếu có).

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TT&TT (để báo cáo);

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND: CVP, PCVP, CVphụ trách;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2024-02-16T09:27:00+0700

		2024-02-16T09:51:10+0700

		2024-02-16T09:51:10+0700

		2024-02-16T09:51:10+0700

		2024-02-16T09:51:10+0700